VEREADORA

SABRINA“STORI ªº". ªH ER lzcisxlªL ESTADO DO ESPIRITO SANTO%“WMZW ”(”Fªlª “5 ”MÁ CÁMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

Requerimento Nº

!. W »,

. ”mw—.:

REQUER Ã SETAC - SECRETARIA MUNICIPAL

DE TRABALHO, ASSISTÉNCIA E CIDADANIA,

INFORMAÇOES SOBRE CONSELHO
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA JUVENTUDE.

A Vereadora que este subscreve, no uso de suas atribuições legais instituída no art. 95, êlº do
Regimento Interno, requer informações sobre o Conselho Municipal dos Direitos da Juventude. O motivo
deste requerimento e a preocupação com a inatividade do referido conselho e a necessidade de
compreender os motivos que levaram a essa situação.
Solicito, portanto, as seguintes informações:

1.5ituação atual do Conselho Municipal dos Direitos da Juventude: Peço que forneça detalhes sobre a
situação atual do conselho, incluindo se ele está ativo ou inativo, e os motivos que levaram a essa
condição.

2.Atividades desenvolvidas nos últimos anos: Solicito um relatório das atividades desenvolvidas pelo
Conselho Municipal dos Direitos da Juventude nos últimos três anos, caso esteja disponível.

3.Planos para reativação ou fortalecimento do conselho: Caso o conselho esteja inativo, gostaria de
saber se há planos para reativa—lo ou fortalecê-lo, e quais medidas estão sendo consideradas para
isso.

4. Importância do Conselho Municipal dos Direitos da Juventude: Por fim, solicito uma breve explicação
sobre a importância do conselho para o município de Guarapari e para o cumprimento dos direitos da
juventude local.

Essas informações são de extrema importância para que possamos compreender a situação do Conselho
Municipal dos Direitos da Juventude e buscar soluções para sua eventual inatividade. Conto com a
colaboração da SETAC para fornecer esses esclarecimentos o mais breve possível.

Sala das Sessões, Abril de 2024.

SABRINA ÉSTORI
VEREADORA

©(27)9.9244-8843 ©(27)9.9244-8843 ./©5abrinaastori (_Íj/QJSabrinaastor-i

Rua Joaquim da Silva Lima, 167 — Centro Guarapari — ES CEP: 29200—260
Câmara Municipalde Guarapari

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapelcom.br/autenticidade
com o identificador 320030003500350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP nº 2.200—2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira — ICP—Brasil.

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320032003800360035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-04-26T15:27:43-0300